
 
 
 

 
 

Prot. n. 1205 del 31/05/2024  
Rep. n. 195/2024 

IL DIRETTORE 
DEL DIPARTIMENTO DI COMUNICAZIONE E RICERCA SOCIALE 

 
DISPOSITIVO DI REVOCA PROCEDURA PER RINUNCIA CANDIDATI IDONEI 

 
Bando AR-B 7/2023 prot.n. 2680 del 07/12/23  

Finanziato dall'Unione Europea - Next Generation EU- PNRR-M4C2-Linea 1.1-  
Codice Pogetto P2022HA5MP, CUP B53D23029850001 

 

VISTO il Regolamento per il conferimento di assegni di ricerca emanato con D.R. n. 427/2021 del giorno 
11/02/2021; 

 
VISTA la richiesta presentata in data 09/11/23 dalla prof.ssa Mariacristina Sciannamblo; 
 
VISTA  la copertura economico-finanziaria sui fondi: PRIN PNRR_2022 "Gendering Internet. Violence, 

Resilience and Empowerment in digital spaces" (€ 49.912,00, Responsabile Scientifico, Prof.ssa 
SCIANNAMBLO M.); 

 
VISTA  la delibera del Consiglio di Dipartimento del 22/11/23 con la quale è stata approvata l’attivazione 

di un bando per l’attribuzione di n. 1 assegno di ricerca per il settore scientifico-disciplinare SPS/08 
Cat. B Tip. II, da svolgersi presso il Dipartimento di Comunicazione e ricerca sociale - Università 
degli Studi di Roma “La Sapienza”, per il progetto: “Gendering Internet. Violence, Resilience and 
Empowerment in digital spaces – GIVRE”; 

 
VISTO il bando AR-B 7/2023 prot.n. 2680 del 07/12/23 scaduto il 08/01/24; 
 
VISTA il Decreto di nomina della Commissione di valutazione, prot. 366, rep. 55/2024; 
 
VISTO il verbale di valutazione del colloquio e della graduatoria finale della Commissione; 
 
VISTA  il Decreto approvazione atti, prot. n. 956, rep. 159/2024 con il quale è stata approvata la 

seguente graduatoria: 
 
 Manfredi Federica 90,30 
 Vigneri Francesco 83,00 
 
VISTA  la rinuncia all’incarico della dott.ssa Manfredi Federica, prot. n. 1086 del 21/05/2024; 
  
VISTO il provvedimento di scorrimento graduatoria di merito, prot. n. 1163, rep. 191/2024, con il quale 

viene nominato vincitore il dott. Vigneri Francesco; 
 
VISTA  la rinuncia all’incarico del dott. Vigneri Francesco, prot. n. 1196 del 30/05/2024 
 

DECRETA 

la revoca della procedura per la rinuncia al concorso da parte di tutti i candidati risultati idonei. 
 
Del presente provvedimento è dato avviso mediante pubblicazione sul sito web del Dipartimento di Comunicazione e 
ricerca sociale e sul portale della Trasparenza di Ateneo. 

Roma, 31/05/2024 

F.to Il Direttore 
prof. ALBERTO MARINELLI 

 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai  
sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 


